INDICAÇÃO Nº
540
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para aquisição de um veículo para o Departamento de Agricultura e Abastecimento do município de NOVA CAMPINA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras que afetam a grande maioria de nossos municípios, fazendo com que os mesmos não possam atender as demandas de suas populações,

Considerando a importância de melhores equipamentos para a realização mais eficiente dos trabalhos desenvolvidos pelas Administrações Municipais,

Considerando que o Departamento de Agricultura e Abastecimento do município de Nova Campina está necessitando de um veículo para melhor atender os produtores da agricultura familiar,

Considerando que existem aproximadamente 500 (quinhentas) famílias na zona rural que se encontram sem assistência técnica adequada por falta de um veículo,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que tem exercido o seu mandato com muito dinamismo e competência, procurando sempre oferecer melhores condições de vida a população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 1253448 080415 1137